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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức tốt Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023 

 

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 12/6/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tri Tôn về phối hợp tổ chức tốt Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2023 

UBND xã Tà Đảnh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức tốt Kỳ thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phối hợp tổ chức cho các em học sinh trên địa bàn xã Tà Đảnh tham gia 

tốt Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 tại huyện Tri Tôn, huyện Chuâ Thành đúng 

quy chế thi và hướng dẫn của Sở GD&ĐT.  

- Tuyên truyền vận động các em học sinh tham gia kỳ thi phải đảm bảo an 

toàn về phòng chống các loại dịch bệnh và dịch Covid-19 trong tình hình hiện 

nay. 

2. Yêu cầu  

Ủy ban nhân dân xã tạo thuận lợi nhất cho các em học sinh có hoàn cảnh 

khó khăn được đến điểm thi an toàn. 

II. THÔNG TIN VỀ KỲ THI 

1. Số liệu thí sinh các điểm thi: 
 

T

T 
Điểm thi 

Tân 

Bình 

Tân 

Thạnh 

Tân 

Thuận 

Tân 

Trung 

Tổng 

 

1 THPT Nguyễn Trung Trực 17 14 4 12 47 

2 THCS-THPT Cô Tô    0 0 

3 TC nghề DTNT AG      

4 Điểm thi THPT Vĩnh Bình  11 3 7  21 

Tổng 68 
 

2. Lịch thi  

Ngày Buổi 
Bài thi/Môn thi thành 

phần của bài thi tổ hợp 

Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt đầu 

làm bài 

27/6/2023 

Sáng  08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi 

Chiều 
14 giờ 00: Thí sinh đến phòng thi làm thủ tục dự thi, đính chính sai sót 

(nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi 

28/6/2023 
Sáng Ngữ văn  120 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Chiều Toán  90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

29/6/2023 Sáng Bài thi KHTN Vật lí 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 
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 Hóa học 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 

Sinh học 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35 

Bài thi KHXH 

Lịch sử 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35 

Địa lí 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 

Giáo dục 

công dân 

50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35 

Chiều Ngoại ngữ 60 phút 14 giờ 20 14 giờ 30 

30/6/2023 Sáng Dự phòng    
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. TT.VHHTCĐ  

- Phối hợp với Văn phòng UBND xã tham mưu lãnh đạo UBND xã tổ chức 

họp triển khai kế hoạch phối hợp tổ chức tốt Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

năm 2023 đến các ngành, đoàn thể, các ấp có liên quan. Tham mưu tổ chức kiểm 

tra nắm lại danh sách học sinh tham gia kỳ thi 

- Theo dõi số thí sinh dự thi hằng buổi tại các điểm thi, báo cáo kịp thời với 

lãnh đạo UBND xã để biết và có chỉ đạo kịp thời. 

2. Trạm Y tế xã 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện việc chăm sóc sức khỏe cho các 

em nếu có trường hợp ốm đau đột xuất trong thời gian tham gia Kỳ thi;  

- Hướng dẫn các em để phòng, ngăn chặn dịch Covid-19 và các loại dịch 

bệnh khác. 

3. Công chức Tài chính – Kê toán xã 

Tham mưu thường trực UBND xã bố trí kinh phí hỗ trợ các ấp trong công 

tác vận động, tuyên truyền và hỗ trợ các em học sinh có hoàn cảnh nghèo, khó 

khăn được đến điểm thi an toàn đúng qui định. từ nguồn công tác giáo dục bao. 

 4. Đài truyền thanh xã 
- Truyền thông đến các ngành, đơn vị, ấp có liên quan, toàn thể nhân dân 

tạo mọi điều kiện để gia đình học sinh và các em học sinh biết thời gian tổ chức 

kỳ thi và tầm quan trọng trong công tác phòng chống dịch bệnh trong suốt thời 

gian diễn ra kỳ thi. 

5. Đoàn thanh niên:  
Tổ chức thực hiện tốt công tác “Tiếp sức mùa thi”, đảm bảo an toàn, thiết 

thực, tiết kiệm, đạt hiệu quả cao; Sẳn sàn duy chuyển hỗ trợ cho các em trong địa 

bàn được phân công tham gia đầy đủ các buổi thi 

6. Công chức VHXH:  

Rà soát những trường hợp học sinh có hoàn cảnh khó khăn để có biện pháp 

hỗ trợ, giúp đỡ các em được tham gia dự thi; không để bất cứ trường hợp nào học 

sinh vì nghèo, khó khăn mà không được dự thi.  

Trực sẳn sàn duy chuyển để hỗ trợ các em học sinh trong địa bàn quản lý 

khi có yêu cầu cần được hỗ trợ. 

7. Công chức văn phòng thống kê: 

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các ngành triển khai thực hiện kế hoạch. 
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Trực sẳn sàn duy chuyển để hỗ trợ các em học sinh trong địa bàn quản lý 

khi có yêu cầu cần được hỗ trợ. 

8. Công an xã:  

Có phương án tuần tra giao thông trên địa bàn đảm bảo giao thông thông 

suốt. Đặc biệt, trong khoảng thời gian sáng từ 6 giờ 30 phút đến 7 giờ và chiều từ 

12 giờ 30 phút đến 13 giờ (đầu mỗi buổi thi) và sau khi hết giờ làm bài thi, nhằm 

hỗ trợ các em đến địa điểm thi an toàn đúng thời gian qui định 

9. Trưởng các ấp 

- Các ấp phối hợp với trung tâm văn hóa học tập cộng đồng xã nắm số học 

sinh lớp 12 tham gia dự thi trên địa bàn ấp, để tuyên truyền vận động cha mẹ học 

sinh hỗ trợ tạo điều kiện cho các em tham dự đầy đủ, đồng thời có kế hoạch thăm, 

hỗ trợ cho các em có hoàn cảnh khó khăn, giúp các em có động lực tham dự xuyên 

suốt kỳ thi đạt hiệu quả, đặc biệt trực ứng chiến hỗ trợ học sinh khi các em đi trễ 

hoặc gặp sự cố khác đảm bảo các em đến điểm thi kịp thời. Đồng thời phối hợp 

thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh. 

Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 có ý nghĩa rất quan trọng. Chủ tịch 

UBND xã yêu cầu các ngành, đơn vị, ấp phối hợp chặt chẽ thực hiện tốt nhiệm 

vụ, tạo mọi điều kiện để các em tham gia kỳ thi đúng thời gian, Quy chế thi và 

các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo./. 

 
Nơi nhận: 
-  UBND huyện; 

- TT. Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã có liên quan; 

- VP. UBND xã; 

- Trưởng các ấp; 

- TTVH.HTCĐ xã; 

- Lưu: VT, Md.  

Q.CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Cao Thị Huỳnh A 
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